Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

EGL

Memorando n.º 293/2015 - COPER

Brasília - DF, 16 de setembro de 2015.

A(o) Senhor(a)  Secretário(a)-Executivo(a) da CSSF

Assunto: devolução

Senhor(a) Secretário(a),

Tendo em vista Despacho da Mesa Diretora de 16/09/2015, solicito a

Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº 6.781/10, com todo material

produzido por esta comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

PL-6781/2010
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
16/09/2015
Trata-se do Projeto de Lei n. 6.781/2010, do Senhor Deputado Marco Maia, que
cria condições especiais de trabalho e de aposentadoria para os profissionais de
comunicações que exercem funções externas.Ao apreciar o Projeto, em 16 de
setembro de 2015, a Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania aprovou
substitutivo, na forma de projeto de lei complementar, opinando por sua
constitucionalidade, juridicidade e técnica legislativa.Assim, determino seja o
Projeto de Lei n. 6.781/2010 renumerado como projeto de lei
complementar.Publique-se.